
 Prot. n. 28163

 Decreto n. 20/2021

                                                                                                                      Cervia, 12/05/2021

OGGETTO: Nomina nuovo Segretario comunale titolare

 IL SINDACO

Premesso:

· che dal 22 marzo 2021 la Segreteria comunale di Cervia risulta vacante a seguito del
trasferimento del Segretario titolare ad altra sede;

· che,  ai  fini  della  preposizione  all’ufficio  del  funzionario  titolare  è  stata  effettuata
comunicazione della vacanza della sede e di avvio del procedimento di nomina al Ministero
dell’Interno che, tramite la Prefettura, è succeduto all’Agenzia Autonoma per la Gestione
dell’Albo dei  Segretari  Comunali  e Provinciali,  soppressa con l’art.  7,  c.  31-ter  del  D.L.
78/2010 convertito con legge 122/2020 (nota di comunicazione Prot. 19532 del 02 aprile
2021);

· che la procedura di copertura del posto è stata adeguatamente pubblicizzata, nelle forme
previste dal Regolamento e dalle deliberazioni dell’ex Agenzia;

· che,  ai  sensi  di  quanto  dispone  l’art.  99  TUEL,  la  nomina  del  nuovo  titolare  è  di
competenza del Sindaco;

· che la nomina deve aver luogo ai sensi del D.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465;

Visto  che  la  dott.ssa  Margherita  Campidelli,  iscritta  alla  fascia  professionale  dell’Albo  “A”  ha
manifestato con nota Prot. n. 21050 del 13/04/2021 la propria disponibilità a ricoprire questa sede;

Visto  che,  tra  gli  altri  Segretari  che  hanno  ugualmente  manifestato  le  proprie  disponibilità,
conservate  agli  atti  di  questo  Comune,  la  dott.ssa  Margherita  Campidelli  risulta  possedere  i
requisiti necessari quanto a titoli ed esperienze professionali;

Richiamato il proprio decreto n. 19 del 04 maggio 2021 (Prot. n. 26299/2021) con il quale è stata
richiesta al Ministero dell’Interno – Dipartimento Affari  Interni e Territoriali  -  Albo Nazionale dei
Segretari  Comunali  e  Provinciali,  previo  opportuno  riscontro  finalizzato  all’accertamento  del
possesso  dei  requisiti  previsti,  l’assegnazione  della  dott.ssa  Margherita  Campidelli  alla  sede
vacante di Segretario Generale del Comune di Cervia;

IL SINDACO Comune di Cervia P.iva/CF 00360090393

 Piazza G. Garibaldi, 1 - 48015 Cervia (RA)
Tel. 0544.979.300 
sindaco@comunecervia.it Tel. 0544.979.111 - Fax 0544.72.340t  comune.cervia@legalmail.it

 www.comunecervia.it

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
E
R
V
I
A

I
O
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
d
a
 
q
u
e
s
t
a
 
A
O
O
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
8
1
6
3
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
2
/
0
5
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
S
S
I
M
O
 
M
E
D
R
I

mailto:sindaco@comunecervia.it


Visto il  provvedimento del Ministero dell’Interno – Dipartimento Affari  Interni e Territoriali - Albo
Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali acquisito al protocollo dell’Ente con n. 27511 del
10/05/2021,  nel  quale  si  dispone di  assegnare  alla  segreteria  comunale  di  Cervia  la  dott.ssa
Margherita Campidelli;

Richiamato  il  D.Lgs.  n.  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e  incompatibilità  di
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”, in particolare l’art. 20 che
indica la necessità di apposita dichiarazione in merito all’insussistenza di cause di inconferibilità e
incompatibilità, pena l’inefficacia dell'incarico; 

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Vice Segretario Dott. Senni Guglielmo;

Tutto ciò premesso

 DECRETA

1. di  nominare  Segretario  comunale  titolare  del  Comune  di  Cervia,  per  i  motivi  in  premessa
espressi, la dott.ssa Margherita Campidelli, nata a Rimini il 24/03/1957;

2. di comunicare il presente provvedimento:

◦ all’interessata per l'accettazione formale della nomina e per la conseguente assunzione in 
servizio  a  far  data  dal  18  maggio  2021,  previa  presentazione  della  dichiarazione  di  
insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità;

◦ al  Ministero  dell’Interno – Dipartimento Affari  Interni  e Territoriali  -  Albo Nazionale  dei  
Segretari Comunali e Provinciali, unitamente all’atto di accettazione della medesima;

◦ alla Prefettura  UTG di  Bologna -  Ex Agenzia Autonoma per  la gestione dei  Segretari  
Comunali e Provinciali - Servizio regionale Emilia-Romagna;

◦ al Servizio Risorse Umane del Comune per quanto di competenza e per la successiva  
comunicazione  al  Ministero  dell’Interno  –  Dipartimento  Affari  Interni  e  Territoriali  -  Albo  
Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, con la quale si attesterà l’effettiva presa di  
servizio della medesima;

3. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line dell'Ente per giorni 15.
 

                                                                                          IL SINDACO
  Medri Massimo

                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

                                                                           e rispettive norme collegate
 

IL SINDACO Comune di Cervia P.iva/CF 00360090393

 Piazza G. Garibaldi, 1 - 48015 Cervia (RA)
Tel. 0544.979.300 
sindaco@comunecervia.it Tel. 0544.979.111 - Fax 0544.72.340t  comune.cervia@legalmail.it

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
E
R
V
I
A

I
O
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
d
a
 
q
u
e
s
t
a
 
A
O
O
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
8
1
6
3
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
2
/
0
5
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
S
S
I
M
O
 
M
E
D
R
I

mailto:sindaco@comunecervia.it

